Hic duo sancta simul divinaq; corpora Patres 
Sosius unanimes, & Severinus habent. 

(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.320).* 
- [p.213] … Nell'anno 920. da Miseno vi fù trasferito il corpo di S. Sosio nato in detta Città, compagno, e 
discepolo del nostro glorioso S. Gennaro, e ricevè col detto Santo suo maestro la corona del martirio 
nell'anno 305. e questo santo corpo fù collocato nell'arca istessa dove stavano le reliquie di s. Severino 
l’Apostolo, e così per le molte gratie che i Napoletani ricevevano per l’intercessione di questi Santi s’intitolò 
la Chiesa di s. Severino, e Sosio, titolo che fin hora hà ritenuto, [p.214] come si legge nell'inscrittione, che 
stà su la porta maggiore, e si vede dall'imprese, che fà questo gran Monasterio, che è una palma, & un 
bacolo pastorale per dimostrare, & il Martire s.Sosio, e l'Abbate s. Severino (Celano, Delle notitie …, G. III 
1692 p.213).* 
- Ed una tale translazione [di S. Sosio] avvenne circa due anni dopo quella delle reliquie di S. Severino; 
mentre Giovanni Diacono dicendo che sexaginta evolutos jam pene per annos ab Hismaelitis erat demolitum 
oppidum illud, et ad solum usque prostratum, quando si portò in Napoli il corpo del Santo Diacono e Martire; 
noverando dal 845, in cui sembra che la città di Miseno fosse demolita, i sessant'anni compirono nel 905 
(Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.167).* 
 - Nel 906, circa sessant'anni dopo la distruzione di Misenum da parte dei Saraceni, il corpo del martire 
Sosso venne traslato da Misenum a Napoli ... Il permesso fatto chiedere al vescovo di Napoli Stefano III ... 
le spoglie mortali di s. Sosso, quindi, furono portate al distrutto Lucullanum, nella chiesa che aveva custodito 
i resti mortali di s. Severino ... Alla funzione conclusiva della traslazione dal Lucullanum in città, con la 
moltitudine dei fedeli erano il vescovo Stefano ed il console Gregorio ... (Calvino, Diocesi scomparse …, 
1969 p.104).* 

17.12.907 - Athanasius tertius, Stephano ab humanis sublato, creatur Episcopus, praefuit autem anno 937 
(?) quo ipse una cum Gregorio Duce, ac Consule ... "In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Iesu Christi. 
Imperantibus dominis Leone, e Alexandro à Deo coronatis magnis Imperatoribus anno tricesimo (907-908), 
die septima decima mensis Decembris, Indictione 11 (907-908). Neapoli ... Ideo nos Athanasius Dei gratia 
tertius Sancte Neapolitanae ecclesiae Presul (911-960), pariterque Gregorius Neapolitanorum Consul, et 
Dux (898-915) voluntariè profitemur, qualiter monasterium Sancti Severini Christi Confessoris, quod 
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intus hanc civitatem nostram in vico Missi constructum est ... Dicendum ergo est et per huius precepti seriem 
posteris commendandum, ut omnia quae subtus scribenda sunt firma, et stabilita in perpetuum maneant. 
Athanasius igitur iunior Episcopus sanctus praedecessor noster (3.876-3.898) tale preceptum super hoc 
monasterio dompno Acculsario venerabilis Abbati presbytero emisit, ut omni ibidem industria monachorum 
collegium aggregaret ... quod vir ille Domini adimplere vigilans, propè ad quindecim monachos suo cepit illic 
informare proposito. De hinc cum iam è seculo se migrare conspiceret, convocatis omnibus, et sanctis 
admonitionibus abundantèr instructis, una cum voluntate eorum, Abbatem illis prefecit dompnum Ioannem 
honorabilem presbyterum, quem ipse à pueritia educarat ... Hic autem venerabilis vir dompnus Ioannes 
factus Abbas mores, et vitam magistri sui imitatus ... omnia quae in rebus, et in possessionibus, sive in 
domibus, vel diversis cameris ibi parata sunt ... ita coenobium illud institutum est, ut ex diversis partibus multi 
ibidem monachi confluerent ... Huiuscemodi ergo pavore perculsi nos Gregorius Consul, et cunctus populus 
noster una cum dompno Stephano sanctissimo Episcopo patruo nostro decrevimus, ut castrum Luculeum, 
quod valde habitatoribus diminutum erat, et acceptu aptum, ut destrueretur, metu arrepti ... placuit omnibus, 
ut corpusculum Sancti Severini Christi Confessoris, quod per tot annos in eodem castello reconditum 
fuerat, nullibi nisi et in memorati dompni Abbatis monasterio collocaretur. Destructo igitur castro ipso, statim 
dictus Antistes dompnus Stephanus patruus noster cum cuncto Clero, et nos paritèr cum omni populo 
venerabilis sancti Confessoris corpus assumentes, cum cereis, et thimiamatibus usque ad ipsum 
monasterium prefati Abbatis